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Poszukiwania  życia  poza  Układem  Słonecznym  skupiają  się
obecnie  na  identyfikowaniu  planet  znajdujących  się  w
ekosferach swoich gwiazd. Jednak życie może istnieć nie tylko
na planetach. „The Astrophysical Journal” szykuje publikację
artykułu badaczy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Riverside i
Uniwersytetu Południowego Queensland, którzy zidentyfikowali
ponad 100 olbrzymich planet mogących posiadać księżyce zdolne
do  podtrzymania  życia.  Przyszła  generacja  teleskopów  może
odnaleźć  te  księżyce  i  szukać  w  ich  atmosferach  sygnatur
życia.

W  ciągu  ostatniej  dekady  odkryto  tysiące  planet
pozasłonecznych.  Wiele  z  nich  to  planety  skaliste,  które
znajdują się w takiej odległości od swojej gwiazdy, że może
istnieć na nich woda w stanie ciekłym. Innym miejscem, gdzie
potencjalne  można  znaleźć  życie  są  księżyce  gazowych
olbrzymów,  podobnych  do  Jowisza.

„W Układzie Słonecznym znamy 175 księżyców krążących wokół 8
planet.  Większość  z  tych  księżyców  krąży  wokół  Saturna  i
Jowisza, które znajdują się poza ekosferą Słońca. Jednak w
innych układach planetarnych sytuacja może być inna. Jeśli w
naszych  poszukiwaniach  życia  uwzględnimy  skaliste
egzoksiężyce,  to  znacząco  zwiększy  się  liczba  miejsc,  w
których  możemy  szukać”  –  mówi  profesor  Stephen  Kane  z  UC
Riverside.

Naukowcy  zidentyfikowali  dotychczas  121  wielkich  planet,
znajdujących się w ekosferach swoich gwiazd. Średnica każdej z
tych planet jest co najmniej trzykrotnie większa od średnicy
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Ziemi, zatem mało prawdopodobne, by były to planety skaliste.
Jednak  każda  z  nich  może  posiadać  liczne  skaliste  duże
księżyce.

Dotychczas  nie  potwierdzono  istnienia  żadnego  egzoksiężyca,
jednak naukowcy spekulują, że na tego typu ciele niebieskim
mogą  istnieć  warunki  do  życia  lepsze  nawet  niż  na  Ziemi.
Księżyc  taki  otrzymuje  energię  nie  tylko  z  gwiazdy,  ale
również korzysta z energii wypromieniowywanej przez planet.
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